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arna bygga och försköna tempel. Så för­
eningen saknar ej religiös prägel. Sonen till 
en av de mera verksamma medlemmarna i 
föreningen är sedan ett och ett halvt år döpt 
och tillhör församlingen. För sin tros skull 
har han i hemmet fått utstå mycket lidande, 
men för några dagar sade han, att fadern 
börjat visa sig mera fördragsam och vänligt 
stämd även mot oss. Månne detta är ett var­
sel om att ovannämnda förening ej skall i 
någon nämnvärd grad skada evangelii verk. 
Bedjen Gud därom!

Under första månaden av det kinesiska 
nyåret, som i år inträffade den 5 februari, 
fingo vi se många prov på kinesernas reli­
giösa nit. Vi sågo här en del vidskepliga 
bruk, som vi varken sett eller hört talas om 
på de platser vi förut varit. Så t. ex. avtac­
kas alla möbler och allt husgeråd i hemmet 
nyårsafton för den tjänst de under året ut­
fört, och på samma gång invigas (eller kan­
ske rättare förbindas) de till att göra tjänst 
även nästkommande år. Detta tillgår så, att 
oskrivna papper, cirka 10 cm. långa ocli 5 
cm. breda, klistras på de olika föremålen. 
På dörrposten utanför huset fästes även upp 
trenne sådana papper på så sätt, att de un­
dersta hänger 1 cm. lägre än det ovanför 
varande. Först efter d. 16 i första månaden 
tagas papperen bort. Denna sed är mycket 
allmän både i staden och på landet.

I nära fjorton dagar pågingo nyårstidens 
sedvanliga lyktfester. Före den 13 kommo 
de in från byarna för att visa sina grannlå­
ter i staden, och mellan den 13 och 16 voro 
flera tusen människor inne från landet för 
att se, vad stadsborna kunnat åstadkomma. 
Och de hade sannerligen ej sparat vare sig 
möda eller penningar för denna avgudakult. 
Tvenne större processioner tågade dagligen 
flera gånger samtidigt genom gatorna. I 
varje procession var det från 3 till flera dra­
kar av siden eller kulört papper, 30—40 me­
te långa, samt avgudar o. d. som under ett 
hiskligt oväsen buros av en massa männi­
skor, men man såg även fantastiskt utklädda 
män, kvinnor och barn. Somliga gingo på 
höga styltor, medan andra buros på en mas­
sa olika ställningar. Skrällande musik an­
nonserade ankomsten. Detta öronbedövan­
de larm och stoj överröstades likväl av den 
massa raketer, som vid alla husdörrar avfy­
rades till drakarnas ära. På kvällen sattes 
ljus i drakarna och facklor och annat belys- 
ningssätt användes även för att göra tillställ­

ningen så förtrollande som möjligt. Den 16 
på natten brändes alla drakarna upp under 
besvärjelser. De tros då förvandlas till gu- 
daväsenden, som under det kommande året 
skola sända det erforderliga regnet i rätt tid. 
Säkerligen har inom endast vårt distrikt 
mer än 1,000 kronor på detta sätt offrats åt 
onda andar (se 1 Kor. 10: 20.)

Vi Herrens vittnen voro sannerligen inte 
sysslolösa under tiden. Medan drakfesterna 
pågingo ute på landsbygden voro vi ute i by­
arna dagligen och predikade för större och 
mindre skaror samt sålde bibeldelar, och 
när folket kom in till staden voro vi hemma 
ocli hade ett möte om dagen, som räckte 
från 10 f. m. till 5 e. m. Både predikanter 
och andra kristna, män ocli kvinnor, hjälp­
tes vi åt att predika ocli samtala med dem 
som kommo in på vår gård. Flera tusen per­
soner fingo under dessa dagar höra evange­
lium. Den dag, som skall göra allt klart, 
kommer att utvisa resultatet.

Vårt årsmöte som hölls den 21—23 mars 
var mycket gott ocli anderikt. Förutom 
våra egna talare hade bröderna Björkdahl 
ocli Nyström gjort oss glädjen att komma 
ned från Wuchang. Den förre kom egentli­
gen för att examinera 3 av oss missionärer i 
kinesiska, men han tjänade även flitigt ocli 
villigt med ordets predikan till väckelse och 
uppbyggelse. Den senare, som nyss förut 
anlänt till Kina, tjänade oss på ett förtjänst­
fullt sätt vid orgeln. Vid mötet döptes 5 män 
ocli 4 personer upptogos till dopkandidater. 
En missionsförsäljning som hölls i samband 
med årsmötet inbringade något över 70 kro­
nor. Av årsrappoterna tycktes framgå att 
allt utvecklas lugnt och naturligt. Den enda 
utstation på vilken vi hava församlingsmed­
lemmar är Hsimafan. I Ts’aikiaho finnes en 
del som äro intresserade i evangelium, men 
på grund av särskilda förhållanden hava 
ännu ej mer än 3 kunnat upptagas som dop- 
kandidater. Den som är vidare intresserad 
av att få veta hur vi hava det, hänvisas tiil 
Missionsförbundets årsberättelse för året. 
Måtte nu blott Guds heliga Ande få taga oss 
mera helt i besittning, så att vi behållas va­
kande och redo under det vi sträcka oss allt­
jämt framåt, uppåt och hemåt.

Med varm fridshälsning från de troende 
kineserna ocli oss svenskar i Kishui.

Eder i Kristus tillgivna 
Ottilia och K. F. Rydgärd.
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KARA
Ordet karaktär betyder prägel. Den, som 

har sin vilja fast inriktad å ett bestämt håll, 
kalla vi »en karaktär». Han bär en bestämd 
prägel. Oftast lägga vi in i detta ord bety­
delsen att en sådan vilja är inriktad på det 
goda. Om »en karaktär» kan man förutsäga, 
hur han eller hon kommer att handla i olika 
situationer i livet. Man kan lita på en sådan 
människa. Hon har hållning och styrsel.

Blott så småningom skapas en sådan rygg­
rad i själen. Det går aldrig i brådrasket. Den 
uppstår därigenom, att varje gärning åter­
verkar på den, som utfört den. Våra hand­
lingar hava verkningar ej blott utåt, utan 
även inåt. Vi äro icke desamma efter hand­
lingen som före denna. Vi hava i någon mån 
förvandlats — antingen till det bättre eller 
till det sämre. Spårlöst går ingen handling 
oss förbi. På det sättet uppbygges en karak­
tär dag efter dag, i den mån vi handla i 
samma riktning.

Därvid gäller det att ha öppen blick, för 
det ondas små, harmlösa begynnelser. Det 
möter oss i förförisk förklädnad. Vi ana i 
början ej, hur stor faran är. Vi göra små ef­
tergifter, och nästan omärkligt glida vi ut­
för steg för steg. Tänk, om vi alltid kommo 
ihåg, att det onda växer som den lilla snö- 
biten, som på sin väg nedför berget bildar 
en lavin, som under sin kolossala massa och 
tyngd begraver kanske en hel by! Hur för­
siktiga och vaksamma skulle vi ej då vara 
vid varje steg i vårt liv!

Människan är en egendomligt sammansatt 
varelse. Hon bär inom sig dels något dju­
riskt, dels något gudomligt. Uppgiften för 
henne består i att låta det högre, det gudom­
liga, komma till väldet över det lägre, det 
djuriska. Hon måste dag efer dag övervinna 
sig själv. Därigenom blir hon en »män­
niska», en »karaktär», som bestämmer sig 
själv inifrån. Hon har då sin medelpunkt 
innanför sig själv och kan i känslan därav 
handla med mod och tillförsikt. Naturens 
drifter hållas i lyglarna. Hon är herre över 
sig själv.

Denna fasthet, som utmärker varje karak­
tär, får naturligtvis ej bliva stelhet och styv­
het. Då bryts själen lätt i livets kamp. Nej, 
det manliga i karaktären måste vara parat 
med det kvinnliga. Det fast och stränga 
måste vara harmoniskt förenat med det böj­
liga och milda. Då kan karaktären lik eken 
i stormen smidigt böja sig utan att brytas. 
En viss anpassning och det i betydande om­
fattning är av nöden för att karaktären ej

K T Ä R. 
skall bliva utan verkningar i livsutveck­
lingen.

Bäst grundlägges en karaktär, när barn i 
tidiga år föras in i goda regelbundna vanor. 
Vad de förträffligaste grundsatser antagna 
vid mognare år ej förmå åstadkomma, kun­
na de i barnaåren ingrodda vanorna åväga­
bringa. Man bryter högst ogärna med så­
dana vanor. Och fastän dessa utöva sitt in­
flytande alldeles mekaniskt, sträcker sig de­
ras makt långt in i själslivets djup och giver 
styrsel åt allt där inne.

Den klagan, som man ofta får höra, att 
vår tids människor sakna karaktär, äro ro­
lösa och särslitna, innesluter även den san­
ningen, att när mäniskor förlorat fästet i 
gamla hävdvunna grundsatser, äro de rot­
lösa och som sådana lika agnar, som drivas 
för vinden. Flertalet bland nutidsmänni­
skorna ha bränt skeppen bakom sig. De ha 
övergivit de gamla idealen ocli ha ännu ej 
gestaltat andra åt sig i deras ställe. De ha 
alltså ingen ledstjärna, utan leva livet på 
måfå, fullkomligt planlöst. Än lockas de bil. 
än drivas de dit. Ocli ingenstans komma de 
till ro ocli stillhet. Aldrig få de något fäste, 
där deras hjärterötter kunna tränga ned. 
Därför kunna de ej bliva karaktärer, innan 
en ändring i detta hänseende inträtt.

En karaktär kan liknas vid en trädstam, 
som växer allt högre och blir allt starkare. 
Men förutsättningen härför är, att den har 
sina rötter djupt nedsänkta i god jordmån. 
Krafter måste hämtas ur djupa källor. Så 
kan en människa aldrig bliva en verklig ka­
raktär, som med fasthet förbinder böjlighet, 
om hennes själs rötter ej blivit i tillfälle att 
växa sig allt djupare och djupare ned i li­
vets centrala kraftkälla, som är Gud. De, 
som i egen kraft söka skapa sin karaktär, 
få sorgligt erfara, att »vår egen kraft ej 
hjälpa kan».

Det skall ingalunda förnekas, att idealis­
men utfört ocli alltjämt utför ett betydande 
arbete för att få hänförelsen för det goda att 
låga upp i människobröst. Men den har va­
rit och är fortfarande blind för varifrån 
krafterna för det godas förverkligande i 
denna värld skola hämtas. Kristendomen 
har här en kolossal betydelse genom att i 
människors tankevärld föra in tanken på 
Guds omätliga kraft, varav människor kun­
na få del. Blott i umgänge med Gud kan 
själen växa sig stark, få rötter och fäste för 
dessa, bliva en verklig karaktär, som kan 
stå sig i livets stormar.
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Besvikelse — längtan — hopp.
I ungdomslivets ljusaste ocli skönaste vår­

dagar, ter sig livet ofta så underbart här- 
ligt, att man impulsivt och otåligt önskar: 
'»Ack, att jag ändå finge pröva livet på all­
var, med alla dess rika möjligheter.»

Man riktigt trånar efter upplevelser. Dessa 
skola ej heller utebli, men ej alltid bli de som 
ungdomshägringarna lovat, livet missförstås 
så lätt av oss unga. Vi önska ständigt solsken 
Men det kan hända, ja händer för varje ung 
människa, att hon någon gång känner sig 
besviken i sin dröm om ljus livslycka. Den­
na sak är så individuell. För den ene kan 
besvikelsen komma genom att de planer och 
luftslott, man byggt upp, vad livskall be­
träffar, blivit grusade. För en annan kan 
besvikelsen komma genom mistandet av far 
eller mor, någon av syskonkretsen, eller an­
nars någon, som varit kär, ja kanske så kär, 
att när densamma ej mer fanns, eller, som 
också kan inträffa, ej fanns för en själv som 
förr, var det som solen hade mistat sin 
glans, som jorden ej mer hade några blom­
mor. Mången har också mött besvikelsen 
genom felslagna förhoppningar i en ren och 
skär ungdomskärlek. Kärlekens blyga 
blomma är den ömtåligaste av alla dejliga 
blomster, och har den en gång blivit bruten, 
kan det vara svårt nog att få dess kalk att 
vända sig mot solen.

Den unge man eller kvinna, som på ett 
eller annat sätt upplevat de bittra ögonblick 
i livet, då allt som byggts upp i ungdoms­
drömmarnas fagra land, ligger i spillror, den 
liar varit med om livsvikta ögonblick, som 
skola bära för ett mänskligt öga oöver­
skådliga frukter. Karaktärens högsta vär­
den kunna skapas fram i sådana ögonblick 
men också i motsats därtill ett förfelat liv, en 
slö och lättsinnig uppfattning av tillvaron.

Han som i vishet och kärlek leder univer­
sums öden, Han möter också den unge i des­
sa betydelsefulla ögonblick och erbjuder sin 
starka hand till hjälp. Mången stöter i för­
tvivlan eller trots bort handen; mången läg­
ger också sin svaga hand i den handen. För 
dessa senare skall även bitterheten i det de 
upplevat, få bliva till nytta ocli välsignelse. 
En starkare, mera målmedveten längtan 
skall spira upp ur sorgens jordmån, en läng­
tan, som blivit renad från mycket av själ­
viskhetens slagg. Genom att förgäta de egna 
önskningarna i någon mån ocli få Guds 
kraft till att leva för högre uppgifter, för 
ädlare syften, skapas en ny, fastare grund­
val för verklig lycka, evighetslycka. Men det 
kan komma att kosta många hårda inre stri­
der även efter den stora kampen, avgörel- 
sens bittra kamp. Förvisso blir längtan, out­
säglig, obetvinglig, den människans lott. 
Dock ej en svävande längtan, som endast 
flyger mot okända mål, nej en längtan, som 
vet sin trånads föremål, åtminstone i hu­
vudsak.

Ur denna längtan födes hopp, ett hopp 
som förbliver när allt vacklar på jorden. 
Den unge som blivit delaktig av detta hopp, 
skall, om också genom kamp och lidande, 
vinna en seger härligare än alla glorieom- 
givna segrar, vunna för själviska och ofta 
mycket lumpna mål. Att vinna seger över sig 
själv är en svår sak, men hoppfull ung 
domslängtan, renad i ödmjuk, förtröstans­
full tro på Gud, skall lijälpa oss att en gång 
vinna den segern fullständigt. Bitter ung- 
domsbesvikelse, som fött outsläcklig ung- 
domslängtan, skall giva som evig vinst vårt 
skönaste och dyrbaraste hopps uppfyllelse 
i härlig verklighet.

Frejje Hedelycke.

Häpnadsväckande är att så många unga 
begåvade människor i våra dagar leva främ­
mande för denna centrala livsuppgift. Med 
energi kasta de sig in i den ofta så heta kam­
pen för tillvaron, och de söka på alla upp­
tänkliga sätt främja sin yttre välfärd. Ja, 
de tänka mer på karriären än på karaktä­
ren. Kunna de blott nå fram till en ställning 
i livet, där de få ökade inkomster, bruka de 
vilka medel som helst. Att ha en karaktär 
ter sig i jämförelse med dylikt som ett slags 
lyx, som man möjligen senare kan lägga sig 

till med. Och så gå de bästa åren i männi­
skolivet förbi, utan att något göres för att 
så småningom dag för dag grundlägga en 
karaktär, ge själen en fast prägel, inrikta 
den helt ocli oavvänt på det goda. Så går 
människan så helt upp i bemödandena att 
främja sin yttre välfärd, att hon glömmer 
sin själ. Och likväl är det en obestridlig 
sanning, att en dylik strävan aldrig förmål- 
skänka själen, vad den åtrår: lycka i detta 
ords djupaste mening.

Carl Dymling.



208 UNGDOMSV Ä N N E N. N: 11

MISSIONSUPPOIFTEN.
Drivkraften till missionärernas strävanden är 

övertygelsen, att i den kristna uppenbarelsen 
finnes något särskilt och levande, som världen 
icke kan undvara. Den avgörande frågan är, 
huruvida vi i Guds uppenbarelse i Kristus äga 
en skatt av ojämförligt värde eller icke. Evan­
geliet tillhör församlingen och endast försam­
lingen kan sant och fullt förklara detsamma.

Missionskärlekens outtömliga och eviga källa 
är Guds tvingande kärlek i Kristus. Att Gud äls­
kar hela mänskligheten, är det stora faktum, 
vilket en människa, som själv smakat Guds kär­
lek, aldrig kan komma ifrån.

Djupet av världens fasansfulla nöd har ropat 
till Guds oändliga hjärta, och där. avslöjad för 
våra ögon, genom hans eget ord, finna vi mis­
sionens första källa, dess grundmotiv frän bör­
jan till slut. Emedan Gud älskade och gav, måste 
också de, som älska Gud och vilja vara hans 
sanna barn, älska och giva. Kristendomen är 
en missionerande religion i särskild mening. 
Den vilar på gudomlig sändning. Den kristna 
församlingens missionsarbete är en fortsättning 
av Jesu människoblivande. Såsom Fadern har 
sänt mig, sade Kristus, så sänder jag eder. Mis­
sionskärlekens gnistor äro tända vid Guds kär­
leks outsläckliga eld. Den människa, som sett, 
att Gud är kärlek, vet, att vårt mänskliga liv 
kan nå sin fulla höjd, fullkomning och tillfreds­
ställelse endast i den mån Guds kärlek är ut­
gjuten i våra hjärtan. Hennes högsta önskan 
måste vara, att alla människor i hela världen 
skola få kunskap om denna kärlek och att denna 
kunskap skall befinnas vara bland alla folk en 
pånyttfödande, väckande kraft i deras nationella 
och sociala liv.

Dessa uttalanden av den framstående missions- 
kännaren J. II. Oldham, Internationella Mis­
sionsrådets förste sekreterare, framställa på ett 
tydligt sätt missionens grundmotiv och verkliga 
innebörd. På ett alldeles särskilt sätt kräves i 
våra dagar av den kristna församlingen, att den 
är vaken ocli målmedveten just på denna punkt 
— den yttre missionen. Visserligen ha missio­
nens framgångar varit stora i gångna tider och 
Guds välsignelse har vilat över arbetet. Men i 
vår tid är det dock av ännu större betydelse 
än någonsin förr — det våga vi säga — att för­
samlingens ansvarskänsla icke slappas och att 
dess kraft, dess offervilja och dess böneliv bi­
behållas och växa sig starkare. Just det nuva­
rande världsläget är sådant, att det kräver alla 
krafter spända för att evangelium skall genom­
tränga länder och folle ut till världens yttersta 
ändar. Folken ha' kommit varandra nära som 
aldrig förr. Platser, som för blott 5 à 6 år se­

dan befunno sig på månadslångt avstånd från 
varandra, ha genom järnvägar och andra kom­
munikationsmedel kommit varandra så nära, alt 
det är blott fråga om några dagar. Telegrafen 
underlättar även förbindelsen emellan folken, 
för att nu icke tala om flygväsendet, som, icke 
minst vad Afrika beträffar, börjat nå en oanad 
utveckling. På samma gång spridas Västerlan­
dets ideer ut över världen. De kristna länder­
nas kultur ocli vetenskaper äro snart icke främ­
mande för jordens befolkning någonstädes. Men 
detta medför oro och omkastningar på alla livets 
områden. De gamla, traditionella föreställ­
ningarna på det religiösa området mista sin 
makt över människorna. Men det nya, som kom­
mer i stället, har i många fall mycket mindre 
att giva för det religiösa livet än det som blivit 
nedbrutet. Västerlandets kultur för alltid med 
sig materialism ocli gudsförgätenhet, där den 
icke följes av sann och levande kristendom.

Följande uttalande från den kristna batakkyr- 
kans synod på Sumatra, som för första gången 
sammanträdde i december förlidet år, karaktäri­
serar denna sak på ett träffande sätt. Det heter: 
»Det är endast religionen, som giver ryggrad åt 
folken i en tid, då så mycket nytt strömmar in 
och bringar förvirring i sinnena. Det är bättre 
att indonesen förblir hedning eller muhamme­
dan, än att han blir religionslös. Att vara utan 
religion är något, som han ej förstår. Ett lös­
görande från religionen vore därför en olycka. 
Vårt folle skulle därmed förlora ej blott den fä- 
derneärvda sed, som dock övar en viss återhål­
lande kraft, utan ock den sedlighet, som den 
gamla religionen erbjöd inom vissa gränser. 
Folket skulle bli karaktärslöst, räddningslöst 
prisgivet åt alla dåliga inflytelser. För hela 
vårt land och folle vore en utan religion upp­
växande ungdom en olycka.»

Vår tid är en brytningarnas tid av utomor­
dentligt allvar. Därför gäller det, som sagt, för 
den kristna församlingen att göra sitt bästa för 
att på ett framgångsrikt sätt hävda evangeliets 
överlägsenhet ocli kraft. Motståndet mot levande 
kristendom är ocle starkare i vår tid än i någon 
föregående tid. Det uppträder i olika gestalter, 
men har överallt samma mål: att göra den 
kristna missionen kraftlös. Församlingen måste 
därför sätta in så många pund som möjligt i 
det heliga verket, pund av ungdomlig hänförelse 
och helgjuten offervilja, av målmedveten energi 
och kloka beräkningar, av väl utbildade missio­
närer och trogna förböner.

I en tid som denna ha ocle de bekanta orden 
av den gamle professor Warneck om missionens 
betydelse för församlingen, sin tillämpning i all-
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deles särskild grad. Ilan säger: »I överensstäm­
melse med kristendomens grundkaraktär som 
missionsreligion är missionen från början rent 
av en livslag för den kristna kyrkan. Den 
kristna kyrkan är alltså en missionskyrka. De 
nuvarande kristna nationerna ha alla ursprung­
ligen varit hedniska. Hela den nuvarande kristna 
kyrkan är resultat av föregående tiders mis­
sionsarbete. Vad som varit hennes ursprung, 
förblir också hennes livsvillkor. Missionen är 
en naturlig yttring av kyrkans trosliv och ett 
villkor för hennes självuppehållelse, alltså en 
självklar plikt. Kyrkan blir sig själv otrogen, 
hon förverkar sitt ursprung, hon avfaller från 
kristendomens väsen, om hon undandrager sig 
sin missionsplikt. Å andra sidan medför själva 
utövandet av denna plikt den rikaste välsignelse 
enligt himmelrikets grundlag: »åt var och en, 
som har skall varda givet.»

Del har ock visat sig av hela den kristna 
missionens historia, att kristendomen ensam 
bland alla religioner varit i stånd att tillfreds­
ställa varje mänsklig varelses andliga behov i 
alla tider och bland alla folk. Kristi evangelium 
har aldrig förfelat att bevisa sin kraft genom att 
giva svar på människoandens tärande frågor, 
genom att lyfta individer och folle ur förned­
ringens djup till sanning och rättfärdighet och 
slutligen genom att giva åt samhällslivet och de 
yttre förhållandena en människovärdig prägel 
med respekt för den enskildes värde och exi­
stensberättigande. En framstående vetenskaps­
man har en gång till missionens representanter 
i de icke kristna länderna uttalat följande ord: 
»Gån ut, I missionärer, i Eder Herres namn, 
gån ut i all världen, och när I haven studerat 
alla dessa falska religioner och filosofiska sy­
stem, så förkunnen utan fruktan för den lidande 
mänskligheten evangeliets enkla, oföränderliga, 
eviga budskap, ja, jag kan nästan säga, evan­
geliets hårdnackade, oböjliga, ofrånkomliga bud­
skap. Varen rättrådiga, varen barmhärtiga, va- 
ren Kristuslika. Låten icke i något avseende 
vilseleda Eder. Det är blott en bok, som man 
kan trycka till sitt hjärta, blott ett evangelium, 
som kan giva den sökande själen frid. Det är 
den heliga boken, som innehåller det fasta or­
det, som är värt att på allt sätt mottagas, att 
Jesus Kristus kommit i världen för att frälsa 
syndare.»

Den gamle kristne konung Khama i Syd- 
Afrika uttalade följande märkliga ord vid sitt 
regeringsjubileum i juli 1922: »Jag tackar Gud 
för missionärerna och. för vad de gjort för oss, 
ty vi voro ett folle utan förstånd. De ha fört 
ljuset till oss och lärt oss att bedja om ljuset. 
De veta vägen och de visa oss densamma. Jag 
är tacksam, för att de äro i mitt land. Jag bru-

Från Norrbotten och Lappland.
De nordliga delarna av vårt land ha all­

tid en viss tjusningskraft över sig. De hö­
ga fjällen och den rena luften locka. Det 
blev mig förunnat att som den sista längre 
turen i vår få besöka Norrbottens distrikt. 
Och ehuru jag inte fiele komma under sen­
våren och försommarens leende tid utan 
mitt i tjällossningen i april, vore naturen i 
dessa nordliga bygder ett ämne till långa be­
traktelser över naturens storslagenhet. Bara 
resan genom Malmfälten till Narvik blev ett 
värdefullt och ljust minne.

Men jag hade givetvis inte kommit till 
Norrbotten för att njuta av naturen utan 
för att göra besök i ungdomsföreningarna. 
Och från de besöken medför jag idel goda 
intryck. Jag må gärna tillstå, att jag vän­
tade en svag och förbisedd ungdomsverk­
samhet. Föreningarna ligga ju så långt av­
lägset från centrum — Stockholm — och få 
därför sällan predikobesök av främlingar. 
Men det visade sig att det tvärtom fanns en 
i allmänhet mycket god och livskraftig ung­
domsverksamhet. I de allra flesta förening­
ar visade både medlemmar och utomståen­
de ett stort intresse i form av väl besökta 
möten och goda kollekter. Det hade också 
ofta ordnats så, att jag fick stanna 2 dagar 
på samma plats och blev därigenom i till­
fälle att ha ordentliga enskilda möten. I 
Malmberget och i Råneå voro ungdoms­
kurser anordnade.

Det tycks egentligen vara två brister, som 
vidlåda vår verksamhet i Norrbotten, dels att 
juniorverksamheten är svagt utvecklad, dels 
att på sina håll en alltför stor procent av 
ungdomsföreningarnas medlemmar stå utan­
för församlingen. Dock synes distriktsled- 
ningen ha öppen blick för detta och mycket 
göres för att avhjälpa dessa brister.

Vi inom S. M. U. som bo sydligare må 
vara glada och tacksamma att ha en skara 
kamrater som kämpar för Kristus i våra 
nordligaste bygder. Må vi bedja för dem och 
för hela vår ungdoms verksamhet!

Augustinus Keijer.

kar säga till mitt folk, att de böra se på de 
många städer, vilka ha vägrat att taga emot 
missionärerna, och att dessa städer icke ha gått 
framåt. Jag är nu en gammal man, ocli jag 
beder, att de unga måtte finna frälsning, ty an­
nars äro de förlorade. Till de unga männen sä­
ger jag: Låten dessa ord gå in i Edra hjärtan. 
Det verk, som utföres av missionen, är ett verk 
av Gud.» J. E. Lundahl.
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BED
Han låg på ett stort sjukhus, ensam okänd 

och ville förbliva så, ty de inre strider som 
plågade honom, ville han ej omtala eller del­
giva någon.

I allas ögon var han en god ung man, upp­
fostrad i ett gediget hem, hade fått tillfälle 
till kunskaper, och av allt att döma syntes 
han gå emot en lycklig framtid. Efter stu­
dentexamen reste han från sin lilla hemstad 
till Stockholm. Föräldrarnas välsignelse, en 
god kassa och den egna viljan att komma 
framåt gjorde hans väg ljus. Skyddad av sitt 
goda hem hade han ej prövat så mycket av 
de frestelser, som möta de unga, nu skulle 
det egna förståndet vägleda honom.

Några år hade gått, och han låg här, vis­
serligen i kamraternas ögon en god, obefläc- 
kad själ, men med inre tärande kval. Vad 
skulle hans goda föräldrar säga, då de fingo 
veta härom? Säkert ville de ej se honom 
mera. Pengarna voro slut, skriva hem och 
omtala sin ställning ville han ej, men ändå 
måste något göras.

Flera veckor gingo på detta sätt. Han 
hade förstått att avdelningens syster, som 
vårdade honom, var religiös. Varje afton 
sedan dagsarbetet avslutats, läste hon ur bi­
beln för sina patienter och tillsammans med 
eleverna sjöng ett par sånger. Hon hade ock­
så alltid varit vänlig och god mot honom, 
men som han alltid var så tyst och hon 
märkte, att han helst ville förbliva så, hade 
inga djupare samtal öppnats dem emellan.

En dag då hon kom in på hans rum för 
att som vanligt fullgöra sina åligganden, 
bröts tystnaden genom dessa ord från pa­
tienten:

»Syster, är det ej grymt att jag för en 
enda synd skall få lida så, då jag blir utskri­
ven har jag ej annat att göra än att skjuta 
mig. Ingen vill se mig och från hemmet har 
jag ej att vänta något bistånd.»

»Varför just detta hemska slut», kom 
svaret från systern. »Har ni skrivit hem?»

»Nej», svarade han dröjande.

J E N.
»Då står ännu denna väg öppen. Och jag 

vet än ännu bättre. Vi har en Fader som 
förlåter den ärlige och uppriktige. Har Ni 
glömt detta?»

»Jag vet det, till honom bad jag som liten 
gosse, men nu är det ej lönt att försöka», 
sade han bittert. »Förlåter han, så skall jag 
ändå vara utpekad bland människor som 
syndaren.»
- »Hur vet Ni det? Endast doktorn och jag 

vet Eder ställning och härifrån skall ej nå­
got lidande dragas över Eder. »Bedjen och 
eder skall varda givet» Del ordet står lika 
fast nu, som när det uttalades av vår Fräl­
sare. Gör ett försök att skriva hem.»

Några dagar gingo. Intet ord hade yttrats 
av föregående samtal mellan syster och pa­
tienten. Hon ville att det skulle mogna utan 
påverkan.

Tiden närmade sig, att han skulle lämna 
sjukhuset. Syster märkte, att det bittra dra­
get i hans ansikte givit vika för ett mildare.

En dag sade han hel plötsligt: »Syster, 
jag har fått brev från min far att allt är 
förlåtet och att jag är välkommen hem, 
dessutom låg det i brevet 500 kr. — Jag vill 
ej heller glömma eder hjälp, ty orden: Bed­
jen och eder skall varda givet har blivit min 
bön. Jag tror nu, att även för mig finns 
räddning. Tack för eder hjälp.» 
»Behöver jag då ej frukta att Ni förverk­
ligar Eder första tanke? frågade syster.

»Jag vågar ej lova men vill pröva, om den 
bryggan håller som Ni pekat på», ljöd hans 
stilla svar.»? Nu reser jag hem och börjar 
på nytt.»

Skall han räddas? var systers tysta fråga. 
Hon hade sett många försöka men mötts 
av motgångar och förlorats.

Ett år gick. En dag erhöll hon ett brev 
med okänd stil och denna underrättelse:

»Jag började på nytt. ’Bedjen och eder 
skall varda givet’ jag bad, och Herren har 
svarat mig.»

Ester — — — n.

Sångare och musikanter!
Ha ni skaffat eder den nya sångboken för musikföreningar? Goda, melodiösa, nya 

sånger. Varmt rekommenderad av musikledare. Stråkstämmor i särskilt häfte. Sång­
bokens pris 2 kr. Stråkstämmor 1: 40.

SVENSKA MISSIONSFÖRBUNDETS FÖRLAG.
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Under vardande.
För någon tid sedan hade jag tillfälle att 

granska en del självbiografiska uppgifter, 
lämnade av S. M. U:are. Ibland dessa fanns 
en juniorflicka, som bland annat beteckna­
de sig som en människa »under vardande».

Den som kan tro på och leva för att bliva 
något, den är lycklig. När vi endast hava 
minnen att leva på, när det stora i vårt liv 
ligger bakom, då är det snart förbi, då bör­
jar det luta mot grav och död. De minnen 
en gammal mänska äger, må vara aldrig så 
vackra och ljusa, den framtid ungdomen 
målar i dröm, hopp och längtan är ändå 
tusenfalt skönare. Väl är det sant, att fär­
gerna över framtidens luftslott blekna som 
hägringen, när det gäller att förverkliga 
dröm och fantasi, men allt som ej är fär­
digt innebär dock löfte om att kunna bliva 
något storslaget. Det som är avslutat har 
aldrig möjlighet att så vinna och bibehålla 
vårt intresse, som det man ser växa fram 
under händer och öga. Och just besvikel- 
sen vid jämförelsen mellan vad jag ville och 
vad jag kunde, mellan hur jag på förhand 
målade ut och planerade mitt förslag och 
hur det i verkligheten blev, utgör en sporre 
att gå vidare, nästa gång spänna mig än 
mer för att åstadkomma något än bättre. 
Detta är att vara ung. När jag är färdig, 
stelnar jag, blir efter, om jag än ej går till­
baka. »Färdig» är ett hemskt ord! Det be­
tecknar att något är slut. Hur många äro ej 
på det klara med livet och dess stora frågor, 
emedan det är så bekvämt att avfärda det 
hela genom att med en överlägsen axelryck­
ning säga: »Kära vän, det där är jag fär­
dig med för länge sen. Jag lever livet, som 
det är, och teoretiserar ej, för det blir jag så 
trött av». Det är att vara gammal, även om 
levnadsåren ej äro många. Resignerad efter­
gift i stället för hänförd kamp, när ideal och 
verklighet ej stämma, det är det första ål- 
derdomstecknet. Om alltså någon har förut­
sättningen att bevara ungdomen, borde det 
vara vi kristna, ty ingen kan ha högre ideal 
än den som söker leva efter Jesu ord, ingen 
kan känna sig ringare än den som jämför 
sitt liv med det som tecknas i bergspredikan, 
ingen kan heller sporras mer än den som 
kämpar för Guds rike. »Vi äro nu Guds 
barn, och vad vi skola bliva, det är ännu 
icke uppenbart. Men det veta vi, att när han 
en gång uppenbaras, skola vi bliva honom 
lika; ty då skola vi få se honom sådan lian 
är.»

PROGRAM
vid Svenska Missions-Förbundets Ungdoms

14:de årsmöte i Stockholm 
den 13 juni 1924.

Auditorium.
Kl. 10 f. m. Årsmötesförhandlingar enligt sär- 

skild föredragningslista.

Immanuelskyrkan.

Kl. 4.30 e. m. Årshögtid.

PROGRAM:
1. Gemensam sång n:o 419.
2. Inledn. av sekr. Joh. Gustafsson.
3. Solosång av fröken Edith Widmark.
4. Föredrag av pastor K. Tillman.

Ämne: Liv och verksamhet.
5. Sång av Missionsskolans manskör.
G. Gemensam sång n:o 572.
7. Predikan av pastor L. Jakobsson.
8. Solosång av fröken Edith Widmark.
9. Gemensam sång n:r 768.

Fullmakterna granskas på S. M. U:s Expedition 
torsdagen den 12 samt i Auditorium omedelbart före 
konferensens början. Expeditionen hålles under kon­
ferensdagarna öppen från kl. 8 f. m. till kl. 8 e. m. 
På torsdagen hålles den öppen till kl. 9 e. m.

Anmälan om härbärge göres till Svenska Missions- 
Förbundets Expedition i god tid före mötet. Fritt 
härbärge kan ej utlovas, men expeditionen lämnar 
anvisning på billiga och goda logis och om möjligt 
även fria sådana.

Styrelsen för Nordiska Muséet och Skansen har 
godhetsfullt beviljat rättighet för deltagare och om­
bud vid vårt årsmöte att mot uppvisande av sina 
konferenskort få tillträde till Skansen ocli Nordiska 
Muséet mot erläggande av halv avgift. Likaledes har 
till Biologiska Muséet, Djurgårdsslätten beviljats 
inträde mot en avgift av 50 öre mot uppvisande av 
konferenskort.

Program
Svenska Missions-Förbundets junior- 

ledaremöte i Stockholm 
den 1G juni 4924.

Lokal: Missionshuset, Kungsgatan 88.

Kl. 5 e. m. Inledning. Meddelande från verk­
samheten. Val av funktionärer för mötet.

Kl. 5.30 e. m. Ämne: Huru skola vi kunna vinna 
pojkarna för juniorkretsen? Diskussion.

Inledningsföredrag av kandidat D. Hede- 
gård. (Något om pojkårens psykologi.) 

Missionär O. Morfeldt (Gossarna och ar­
betsmötena.)

Pastor Gust. Moberg (Erfarenheter i arbe­
tet bland gossarna).

KI. 7.30 e. m. Antagande av resolutioner ocli 
väckande av förslag.

Alkin Gunther.
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Ingången i vilan.
Skogvaktaren Gustaf Lind, 

43). Koppom, Järnskog, fick helt 
hastigt hembud den 6 febr., 

s * : endast 28 år gammal. Han 
hörde till de lyckliga, som 

L aldrig varit ute i synden. Se­
dan 1910 har han tillhört 

% 9., Järnskogs missions- och ung- e/ ungdomsförening, där lian på spot, olika områden med nit och 
trohet verkat. on Det är ett stort tomrum 
den bortgångne lämnade efter 

sig. Störst måste detta kännas för modern och 
syskonen, vilkas stöd han varit. Utan klander 
var hans liv som kristen. Ljust lever hans minne!

Från arbetsfältet.
S. M. U. avhöll den 3 och 4 maj kvartalsmöte i 

Skellefteå. Medverkande voro S. M. U:s sekr., pastor 
Joh. Gustafsson och fil. kand. A. Keijer samt di- 
striktsförest. K. A. Ekman.

På lördagskvällen hölls det första mötet, då samt­
liga predikanter medverkade oeli under söndagen 
hölls ej mindre än 3 möten med två föredrag eller 
predikningar vid varje möte. På kvällen avslöt sekr. 
Gustafsson med en redogörelse för S. M. U:s verk­
samhet och uttalade S. M. U:s tack till föreningen, 
som mottagit mötet. Vid samtliga möten var kyr­
kan fullsatt och goda kollekter upptogos för S. M. U.

Långvattnets kr. udfg höll sitt årsmöte d. 11 maj. 
Styrelse- 'och revisionsberättelserna föredrogos av 
ordf-, A. Lindberg. Inkomsterna belöpte sig till kr. 
2,445: 54. Genom upprop och cirkulär, samt för kol­
lekter och auktioner 454: 92. För år 1922 uppgick 
inkomsterna till 319: 07. Som styrelseledamöter om­
valdes för ett år A. Lindberg, ordf., L. Lindberg, v. 
ordf.. P. G. Gustafsson, sekr. och E. Lindberg, kas­
sör. Suppleanter: J. Andersson, F. Lindberg och S. 
Eriksson.

Malmbergets kr. udfg har under påskhelgen firat 
sitt 25-års jubileum under stor tillslutning och hög­
tidliga former. Festligheterna inleddes med ett en­
skilt samkväm, till vilket även Gällivare udfg tal­
rikt samlats. Den egentliga jubileumsfesten hölls 
annandag påsk, varvid pastor G. W. Gustafsson och 
förvaltare O. Bäckman medverkade.

Av 25-årsberättelsen, som föredrogs framgick bl. a. 
att föreningen bildades den 17 april 1899 och bestod 
då av pastor E. O. Asplund, A. Berg, J. A. Hedberg, 
S. J. Wikström, O. E. Lundgren, Selma Sjöberg, Ida 
Andersson, Anna Andersson, Elsa Sundvirsson, Ly­
dia Nordström, O. F. Karlsson, Elvira östlund och 
E. Hedman.

Medlemsintagningen och inkomsterna under de 
gångna femårsperioderna framgår av följande tablå :

I. 67 medl. 3,807 kr.; II. 29 medl., 3,853 kr.; III. 
48 medl., 3,476 kr.; IV. 51 medl., 4,833 kr.; V. 
35 medl., 10,265 kr. För hela tiden uppgår alltså 
sammanlagda medlemsantalet till 230 och inkomster­
na till kr. 26,234: —. 9 medlemmar ha ingått i den 
eviga vilan för att mottaga den trogne tjänarens 
lön. Frid över deras minne! Föreningen har nu 64 
medlemmar.

Litteratur.
MÄNNISKOSJÄLEN OCH ANDEVÄRLDEN. Dunk­

la frågor rörande själslivet belysta för sökande 
människor av Eduard Juhl. Pris 2: 25. J. A. 
Lindblads förlag.

Det ar inte alls någon sensationsbok, som titeln 
kanske kan ge anledning att tro. Det vill vara en 
populärvetenskaplig framställning av de frågor på 
det psykologiska området, som fått särskilt aktuellt 
intresse de senaste åren. Boken företräder i dessa 
frågor i allmänhet en sunt skeptisk uppfattning 
gent emot den psykiska forskningens s. k. resultat. 
Den är säkert ofantligt värdefull för den i dessa frå­
gor alldeles obevandrade ungdomen, ty den upptar 
frågorna till belysning även från rent kristlig syn­
punkt. Värdefullast är kanske det grundläggande 
kapitlet om Dagsmedvetande och Undermedvetande. 
Förf, talar vidare om: Fjärrverkan i rummet, Fjärr- 
verkan i tiden, Drömlivet, Spiritismen.

Översättarens, d:r E. Söderberg, namn borgar ju 
också för att det är en värdefull bok. Han har även 
givit boken en liten god inledning med en kort teck­
ning av författarens liv. Intresset för den psykiska 
forskningen växer oerhört, mycken underhaltig litte­
ratur därom sättes i händerna på ungdomen; det 
vore väl, om alla finge läsa en så pass sund bok som 
den här anmälda. Aug. K — r.

I VÅRTID. En samling råd till ungdom av flera för­
fattare. Pris häft. 2: 25, klotb. 3: 75. J. A. Lind­
blads förlag.

Det har säkert varit förlagets avsikt att för den 
vuxna ungdomen skapa en bok med praktiska ma­
ningar. liknande boken »Vårbrytning» för den halv­
vuxna ungdomen. I vad mån det lyckats är svårt att 
avgöra. Boken delar alla samlingsverks fel att vara 
ojämn. Dock finnas artiklar som man med tacksam­
het minnes och gärna läser två gånger, såsom P. G. 
Westins: övertygelse. Boken har värdefulla bidrag 
av personer som: överste Melander, Joh. Gustafsson, 
Emil Kruse, Aug. Strömstedt, Aug. Rosén m. fl. Inal­
les ha 26 personer bidragit. Boken är värd att kö- 
pas, läsas och begrundas av oss unga.

Aug. K—r.

NORGE OCH FINLAND. Lärdomar från förbuds- 
länderna.

Under denna rubrik har i dagarna utgivits som 
broschyr det stenografiska referatet av advokat O. 
Solnördals och rektor Uno Stadius föredrag vid för- 
budskongressen i Stockholm den 10 febr. I båda 
gives dels en historisk översikt av förbudens till­
komst, dels en redogöerelse för de åtgärder som vid­
tagits — eller uraktlåtits för deras genomförande. 
Lika klart oeli överskådligt som ingående och ob­
jektivt skildrar Uno stadius förbudsläget i Finland. 
De personliga erfarenheterna oeli statistikens vitt­
nesbörd om nykterhetstillståndet i landet framlägges 
och orsakerna till lagbrotten utredas. Den 24-sidiga 
broschyren, som utgivits av Förbudsvännernas Lands- 
förbund till ett pris av endast 15 öre, kan med fog 
sägas vara en lärobok på förbudslagstiftningens om­
råde. Ingen som vill göra sig hemmastadd på detta, 
bör uraktlåta att taga del av densamma.

Förspill ej dina tillfällen till förkovran.
Odla dina gåvor till Guds rikes tjänst.
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Ett par uppslag.
»Det var ett alldeles särskilt givande mö­

te», sade mig någon om en ungdomsför­
enings sångafton. Man hade nämligen an­
ordnat en sångafton efter vissa principer, 
som kunna vara varje ungdomsförening till 
gagn och som vi därför redogöra för här.

Några av föreningens medlemmar få upp­
draget att under sångaftonen angiva någon 
sång, som blivit dem kär framför andra, och 
berätta av vilka orsaker den så blivit. Sång­
en läses först. Sedan kommer anförandet. 
Och när det är slut, sjunger man gemensamt 
sången i fråga. Det är ju enkelt nog. Pröva 
om en sådan sångafton kan ha något att ge 
och döm sedan om uppslaget.

I samband härmed ett annat uppslag. I 
en ungdomsförening som undertecknad till­
hört, anordnade vi ibland s. k. landskaps- 
aftnar med ganska gott resultat. Det till- 
gick så, att vi letade rätt på t. ex. alla öst­
götar som tillhörde föreningen och fördelade 
bland dem uppdragen att redogöra för de 
andliga rörelserna i provinsen, berätta något 
om dess folklynne, om dess på andens om­
råde stora män o. s. v.

I städer och industrisamhällen äro i regel 
många provinser representerade och möj­
lighet förefinnes att pröva även detta upp­
slag. Det erbjuder ett tillfälle att sätta 
många i verksamhet.

Någon skall kanske mena att en sådan 
landskapsafton inte har utsikt att skänka 
mycken andlig behållning. Ja, det beror 
helt och hållet på om de som få uppdraget 
själva äro andliga. Det är i allmänhet en 
brist hos oss att vi icke förmå prägla det, 
som icke är bön eller predikan, med den re­
ligiösa kraften i vår personlighet. Följden 
blir, att vi få ett strängt begränsat område, 
som är för oss religiöst, och allt det andra 
blir handhavt utan religiös känsla och 
helgd. Men en sådan snäv begränsning är i 
strid med kristendomens väsen.

J. G—n.

Förlovade.

Ethel Nyreen 
och

Georg Odenmarch.
Missionsskolan, Ekenäs, Finland.

Brevaftnar,
Juniorföreningar:

Torpa juniorför. Den 26 juni. Pastor E. Bäck­
man, Kvarnkulla, Ramfall.

Ungdomsföreningar:
Harbo kr. udfg. Den 14 juni. Herbert Lundgren, 

Forsbo, Harbonäs.
Bergs kr. udfg. Den 14 juni. Klas Eriksson, 

Gärdesta, Munktorp.
Hasselfors kr. udfg Den 21 juni. Gunhild Pet­

tersson, Sundet, Hasselfors.

Sin första brevafton 
anordnar Alsike Kristliga Ungdomsförening den 28 
juni. Trossyskon sänd oss en hälsning! Adr. Sigrid 
Gustavsson, Fredrikslund, Uppsala. B. A.

Vånga kr. ungdomsförening anordnar brevafton 
lördagen den 14 juni. Trossyskon landet runt, sänd 
oss många goda brev. Märkas B. A. Adresseras 
till Edit Blomqvist, Vånga.

Julglädje 
bereder du hednabarn i Kongo och glädje får Åsen- 
höga junioravd. genom att få mottaga brev till sin 
brevafton den 21 juni. Adr.: Anna Ekros, Åsenhöga. 
Behållningen användes till julklappar åt hednabarn.

Unga trossyskon! Kom ihåg Bro kristliga ung­
domsförening med brev vid dess brevafton lördagen 
den 21 juni. Breven märkas B. A. och adresseras 
till Folke Larsson, Ekeby gård, Köping.

Brevafton 
anordnas av Oleby kr. ungdomskrets lördagen den 
21 juni. Trossyskon sänd oss många brev. Märkas 
B. A. och adresseras till Johan Jonsson, Oleby.

Missionskyrkans junioravdeluing i Matfors har sin 
första brevafton lördagen den 5 juli. Många brev 
väntas. Breven sändas under adr.: Fru Signe Öhr- 
ling, Box 104, Matfors.

G:la Uppsala kristliga ungdomsförening.
Kristnade ungdom från Sveriges land, 
Knyt med oss förbrödringens band.
Alltfort framåt med fruktan och bävan 
De unga för Gud vare städse vår strävan.
Den 1 juli skall Brevafton vara
Skriv till Petrus Eriksson, Berget, G:la Uppsala. 
Märkas B. A. Alla brev besvaras.

Brevafton
anordnar Östads juniorförening den 20 juni. Breven 
märkas »B. A», och adresseras till Edith Johans­
son, Hovgården, Sjövik.

Brevafton i Falköping
anordnar Immanuelskyrkans Ungdomsförening tisda­
gen den 17 juni 1924. Trossyskon, vänner och f. d. 
medlemmar landet runt sänd oss ett brev. Kort 
eller långt, men gör det nu innan Du glömt det. 
Svaren märkas B. A. ungdomsföreningen Immanuels- 
kyrkan, Falköping.

Bröder och systrar landet runt!
Sänd oss brev till vår brevafton i Dala-Järna lör­

dagen den 14 juni. Breven adresseras Pastor Al- 
bäck, märkas B. A.
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Brevafton 
anordnar Gunnarns kristl. ungdomsförening söndagen 
den 15 juni. Kära unga vänner landet runt, glöm­
men ej att sända brev till Edra vänner i Lappland. 
Breven sändas till missionär J. Öman, Gunnarn. 
B. A.

Juniorföreningen Framtidens Hopp, Österåker, har 
brevafton den 21 juni. Ut till S. M. U. går vår 
önskan nu. Brev vi vänta ju, Käre, bidrag Du. 
Breven sändas under adress: Carl I Andersson, 
Ättersta.

»Följde vår svenska ungdom dessa råd. 
skulle det lända till hela vårts folks lycka. 
Man kan icke annat än tillönska dessa utmärkta 
uppsatser den vidast möjliga spridning-, 
skriver d:r O Bensow i Nya Dagl. Alleh. om 
den nyutkomna boken

7 vårtid
Eu samling råd till ungdom.

Häft. 2: 25, klotb. 3: 75.

Bl. förf, märkas: Th, Arvidsson, Carl Boberg, 
E. Folke, Joli, Gustafsson, Nath. Högman, K. 
A. Jansson, E. Melander, J. Nyrén, D. Ny­
vall, Bruno Nyström, Aug. Rosén, Aug. Ström- 
stedt, P. Vikholm, J. Ögrim m fl.

Fin utstyrsel.

J. Tl. Kindblads Förtag;, Uppsala.

Möt upp vid de kristna skolorna!
Restenäs Folkhögskola, Ljungskile, meddelar 

grundlig undervisning i allmänbildande ämnen. Ny 
kurs på 6 månader för unga män och kvinnor (7 
månader för inträdessökande till seminarier och 
sjukvård) börjar den 30 oktober.

Skolan belägen på landet i utomordentligt vacker 
trakt. Goda lokaler. Låga kost- oclr rumsavgifter. 
Studieresa till Norge. Bemärkta talare ha lovat före­
läsa vid skolan. Inträdesålder 16 år.

Restenäs Husmoderskola, Ljungskile, giver under­
visning i all slags matlagning, slöjd och vävnad 
m. m. Nya kurser å 3 och 7 månader den 20 sep­
tember oclr 15 januari. Slöjd- och vävkurser året om. 
Inträdesålder 15 år. Prospekt mot dubbelt porto. 
Uppgiv denna tidning!

B.-M. HeUerstedt.
Ljungskile.

Jönköpings Kristliga Folkhögskola 
meddelar, med karaktärsdaning som mål, undervis­
ning i allmänbildande ämnen med särskild vikt vid 
kristlig medborgarkunskap. Skolan är uppdelad på 
följande avdelningar: Folkhögskoleavd. 1 okt.—1 juni. 
Bibelinstitut 1 okt.—15 dec. för evangelister och 
församlingsledare. Preparandkurs 15 jan.—1 juni 
för inträdessökande till seminarier.

Inträdesålder 16 år. Troende lärare och kamrater. 
Begär prospekt (mot 20 öres porto).

Rob. Fur, Adr. Jönköping,

■■■■■■■■■saiiBaiiiiauiB aiiauiii uaaiaiiiia usi i 
i Äventyr i Gentral-Äfrika|
i Skildringar från kongomissionens första tid.g

Av missionär K. J. Pettersson.

Två delar. l:a delen 384 sidor, 2:a;
■ delen 288 sidor. Femton helsidesillustra- ! 
g tioner.
b Ett arbete så intressant och på varje sida g 
a fyllt av sådan spänning, att man jagar fram ! 
3 genom boken.£

Sv. Morgonbladet. 5
Utomordentligt intressant5 

Sinims land. £
a Ett intressantare arbete än detta får man ! 
□ verkligen leta efler med både ljus och lykta. £ 
s Den boken bör finna väg till alla missions- £ 
g vänner. Sydposten. £
■Boken har mycket stora förtjänster. Det £ 
a är med intresse och sympati vi fö ja förfat- £ 
» tårens inträngande i ödemarken. 

Göteborgs Handels och Sjöfarts- Tidning.

Pris: Del I. Häft. kr. 4: 75. Klotb. g 
£ 6 kr. Elegant biblioteksband 7 kr. £ 
;Del IL Häft.- 4: 25. Klotb. 5:50. Eleg.| 
£ biblioteksband 6: 50.

; Rekommenderas särskilt till de unga.

£ Svenska Missions-Förbundets Förlag, ;
STOCKHOLM c.

Stort kristligt ungdomsmöte
(V. M. U:s Sommarmöte) 

anordnas på det vackra Kinnekulle (Blombergs järn­
vägsstation) midsommardagen 1924. Mötestider kl. 
10.30 fm. och kl. 3 30 em. Talare: Riksdagsmannen 
Carl Boberg,' Pastorerna Olof Hall, Arv. Bergstam 
m. fl. Under middagsrasten friluftskonsert av 
Västergötlands kr. Sångarförbund, som för övrigt 
sjunger under mötet. Kollekt för V. M. U:s verk­
samhet. Servering anordnas.

Unga och gamla hälsas välkomna!
Carl Mouchard.

Kristinehamns Praktiska Skolas Yrkesavdelningar 
(Grund. 1878).

1. Handelsskolan. 2. Tek­
niska skolan. 3. HushåHs
& Slöjdskolan. Nya kurser 
den 1 aug. 1924. Meddelar 
praktisk-teoretisk fackut­
bildning. Tränade lärare. 
Effektiva undervisnings­
metoder. Studieplaner god­

kända och skolan inspekt. av Kungl. Skolöverstyrelsen. 
Vackert läge. Billiga levnadsomk. Begär prospekt.
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SOMMARSOL
Rikt illustrerad sommartidning för barn.
Sommarsol är en vacker och omväxlande tidning.

Innehåller flera goda berättelser. Följande författare ha bidragit: Överste 
Melander, Fru Anna Peterson, Tant Elisabet, Fru Ellen Yngve och A. Walder.

Illustrationerna äro utförda av Fru Märta von Post.

Omslaget är utfört i trefärgstryck.

Sommarsol är den bästa gåva vid söndagsskolans fester.

Sommarsol innehåller 16 sidor i stort format.

Pris 25 öre. :
s

Hög rabatt vid partirekvisition.

SVENSKA MISSIONS FÖRBUNDETS FÖRLAG, !
STOCKHOLM c.

Sommarkurs
hålles i Huskvarna d. 5—13 juli 1924. Programmet 
upptar bibelstudium, föreläsningar om söndagsskol- 
arbete, kyrkohistoriska föredrag, evangelisations- och 
friluftsmöten m. m. Söndagen d. 13 juli tillbringas 
å det vackra Visingsö. En dag till utfärder omkring 
Jönköping. Tillfälle till bad i Vättern. Avgift: För 
logi och mat 3 kr. pr dag. Kursavgift 3 kr. An­
mälan om deltagande ställes till pastor Hj. Ström­
berg före den 25 juni. Kursen öppen för alla. Ung­
dom från olika samfund inbjudas. Talare bliva: 
Kapten J. M. Bergström med fru från Lund, pastor 
Hj. Strömberg, Jönköping, pastor C. Strömberg från 
Omaha, U. S. A., John Adelbert, Nässjö, och K. J. 
Bengtsson, Huskvarna. Musik av Huskvarna horn- 
musikkår, strängmusik och sångkör.

A Södra Distriktets vägnar:
A. Grönblad, K, J. Bengtsson,
Linköping, Huskvarna.

J. M. Boström, Hj. Strömberg,
Lund. Jönköping.

John Adelbert, 
Nässjö.

Ungdomsledare/
Ungdomsvännen behöver Edert 

stöd. Hjälpen oss att anskaffa ännu 
många fler prenumeranter! 

QBBBBeHaBBBBBSBBBSBBBaBBaHaaBSBBBEBBBBBKBBBEBË 

K.J. Gustafsson
■ |l^»i«t^t«i^sis’^«v^«^j^

: Ett vittne bland Lapplands befolkning 
|och en inre missionens arbetare.

Av Joh. Sköld.

En lärorik minnesteckning över en 
: av missionens märkesmän och en in- 
: tressant och livfull skildring från vand- 

: ringar i lappländska obygder. 
Boken har en vårdad utstyrsel. Flera 

■porträtt och illustrationer pryda den.
Pris kr. 2:50.

Teckningen av K. J. Gustafssons ädla, 
■ kristliga personlighet är mästerlig. — — — 
■ Kapitlet om Gustafssons trolovning, giftermål 
■ ocb familjeliv är en verklig klenod. Bättre 

i läsning kan vår ungdom aldrig få.
Norrlandsbladet.

: Svenska Missions-Förbundets Förlag,
Stockholm C.

B äsgi ssBHSBBEsaB aaB Qesslii ssi E B gsB SBBSKB B B a E a B aE sa s
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Lär Er teckna
och mala!

Inga ämnen torde vara mera intressanta och tacksamma att 
studera än teckning och målning, ty varje person äger större eller 
mindre anlag härav, ehuru dessa anlag först i och med lämplig 
undervisning komma till sin rätt. Dessutom 
är kunskap i frihandsteckning och målning av 
oskattbart värde för aila, i synnerhet för varje 
tekniker, yrkesman, klichétecknare och annon- 
sör. Ett säkert öga och en säker hand 
samt förmåga att skarpt iakttaga äro för 
mången lika oumbärliga som de egentliga 
fackkunskaperna.

Ämnar Ni lära Er teckning eller målning, bör Ni genom att 
deltaga i vår undervisning pr korrespondens efter Hermod- 
systemet skaffa Er de nödvändiga kunskaperna. Undervisningen 
ledes av Konstnären Gotth. Sandberg. Eder ålder, boningsort 
eller nuvarande sysselsättning utgöra ej något hinder vid vår
undervisning. Avgifterna äro låga. Betalnings­
villkoren synnerligen förmånliga. Lärotiden 
obegränsad.

Institutet omfattar tio avdelningar, nämligen: 
Merkantila avdelningen, Språkavdelningen, 
Tekniska avdelningen, Realavdelningen, Stu­
dentavdelningen, Fackskoleavdelningen, Juri­
diska avdelningen, Lantbruksavdelningen, 
Tecknings- och Målningsavdelningen samt 
Avdelning för själskultur (utreckl. av själsför- 
mögenheterna). Cheferna för de olika avdelning­
arna äro universitets- eller fackutbildade, envar 
på sitt område.

Obs.! Vår undervisning är grundad på 25- 
årig praktisk och pedagogisk erfarenhet. Vi ha 
hittills undervisat över 218 000 personer.

Ifyll bredvidstående kupong och sänd den 
till oss i öppet kuvert, frimärkt med 5 öre!

H E R MO D S
KORRESPONDENSINSTITUT

Hermods Korrespondensinstitut,
Malmö. Slottsg. 59 A.

Sänd mig gratis och utan förbindelse å min sida Er tid­
skrift »Korrespondens» för 6 män, jämte Ert illustrerade 
prospekt över det ämne eller den kurs, framför vilken jag 
markerat (X).

Frihandsteckning 
Pennteckning
Landskapsteckning
Landskapsmå ning
Akvarellmåln i n g
Pastellmålning
Porträttmålning
Bokföringskurser
Kontoristkurs
Stenografikurs
Byggmästarekurs
El. maskinistkurs
Ångmaskinistkurs
Verkmästarekurser
Lantbrukskurser

Folkhögskolekurs
Småbrukarekurs
Trädgårdskurs
Realskolekurser
Studentkurser
Juridiska kurser
Språk: tyska, ryska, engel­

ska, franska, esperanto
Kurser i allmänbildande 

ämnen
Kurser i minnes- ocli tanke- 

uppövning
Kurser i offentligt uppträ­

dande och talarkonst.

Namn:

Adress:

Udv. 704 5/6 -24.

Ungdomskurs
anordnas vid Jönköpings Kristliga Folkhög 
skola 4—14 augusti. Samtal, diskussioner 
och föredrag kring karaktärsfrågor och skrift- 
ord. För rum, mat och kursavgift erlägges 
50 kr. Kamratmötets deltagare såväl som 
f. d. elever i allm. hälsas särskilt välkomna. 
Frågor, som önskas besvarade under kursen, 
torde medsändas anmälan före 20 juli.

Jönköping.
Rob. Fur.

Sprid Ungdomsvännen!

Realskol- & Flickskoleabiturienter 

torde observera
att Kristinehamns Praktiska 
Skolas Gymnasium erbjuder 
begåvade och energiska 
elever en kort och säker väg 
till studentexamen. Latin- 
linje (även med grek.) 
Bästa examensresultat. 

Samtidigt rekommenderas Mellanskolan (leder till 
realskolexamen). Tidsvinst. Allmänbildande kursen 
(förber.inträde vid sem.sjukvård etc.) Begär prospekt. 

Aug. Strömstedt, rektor.

Tegelsmora Missionsförsamlings Ungdom 
firar 30-årshögtid d. 14 och 15 nästk. juni. F. d. 
medlemmar hälsas välkomna att deltaga. Anmälan 
om logis sändes till E. Söderberg, Gyllby, Örbyhus.

Stockholm, Svenska Tryckeriaktiebolaget 1924.




